2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 сентября 2020 года 		№ 1186 			г. Белореченск

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов муниципального образования Белореченский район

В целях исполнения статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:
1. Утвердить Порядок формирования перечня налоговых расходов муниципального образования Белореченский район (прилагается).
2. Общему отделу управления делами администрации муниципального образования Белореченский район (Муштай С.Д.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Белореченский район Сидоренко С.В.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

[bookmark: sub_1]

Глава
муниципального образования
Белореченский район
А.Н.Шаповалов

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Белореченский район
от 21.09.2020 № 1186

ПОРЯДОК
формирования перечня налоговых расходов муниципального
образования Белореченский район

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила формирования перечня налоговых расходов муниципального образования Белореченский район.
1.2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, означают следующее:
«куратор налогового расхода» – орган местного самоуправления муниципального образования Белореченский район, ответственный в соответствии с полномочиями, установленными нормативными правовыми актами муниципального образования Белореченский район, за достижение соответствующих налоговому расходу целей муниципальной программы Белореченского района и (или) целей социально-экономической политики Белореченского района, не относящихся к муниципальным программам Белореченского района;
«перечень налоговых расходов муниципального образования Белореченский район» (далее – перечень) – документ, содержащий сведения о распределении налоговых расходов муниципального образования Белореченский район в соответствии с целями муниципальных программ Белореченского района и (или) целями социально-экономической политики Белореченского района, не относящимися к муниципальным программам Белореченского района, а также о кураторах налоговых расходов.

2. Порядок формирования перечня налоговых расходов
муниципального образования Белореченский район

[bookmark: P53]2.1. Проект перечня на очередной финансовый год и плановый период ежегодно формируется финансовым управлением администрации муниципального образования Белореченский район (далее – Финансовое управление) по форме согласно приложению к настоящему Порядку и до 25 марта направляется на согласование координаторам муниципальных программ Белореченского района, которыми предусмотрен налоговый расход, а также в заинтересованные органы местного самоуправления муниципального образования Белореченский район, которые предлагается определить в качестве кураторов налоговых расходов.
[bookmark: P54]2.2. Органы, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка, до 10 апреля рассматривают проект перечня на предмет предлагаемого распределения налоговых расходов муниципального образования Белореченский район в соответствии с целями муниципальных программ Белореченского района и (или) целями социально-экономической политики муниципального образования Белореченский район, не относящимися к муниципальным программам Белореченского района, и определения кураторов налоговых расходов.
Замечания и предложения по уточнению проекта перечня (далее – замечания и предложения) направляются в Финансовое управление в течение срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта. Если замечания и предложения не направлены в Финансовое управление в течение данного срока, проект перечня считается согласованным.
В случае если замечания и предложения предполагают изменение куратора налогового расхода, то они подлежат согласованию с предлагаемым куратором налогового расхода до направления в Финансовое управление.
В случае если замечания и предложения не содержат предложений по уточнению предлагаемого распределения налоговых расходов муниципального образования Белореченский район в соответствии с целями муниципальных программ Белореченского района и (или) целями социально-экономической политики муниципального образования Белореченский район, не относящимися к муниципальным программам Белореченского района, проект перечня считается согласованным в соответствующей части.
Согласование проекта перечня в части позиций, изложенных идентично позициям перечня на текущий финансовый год и плановый период, не требуется, за исключением случаев внесения изменений в перечень муниципальных программ Белореченского района и (или) случаев изменения полномочий органов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка.
При наличии разногласий по проекту перечня Финансовое управление обеспечивает проведение согласительных совещаний с соответствующими органами до 20 апреля. Разногласия, не урегулированные по результатам указанных совещаний, рассматриваются первым заместителем главы муниципального образования Белореченский район до 30 апреля.
2.3. В соответствии с решением первого заместителя главы муниципального образования Белореченский район (при рассмотрении неурегулированных разногласий по проекту перечня) перечень размещается на официальном сайте муниципального образования Белореченский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.4. В случае внесения в текущем финансовом году изменений в перечень муниципальных программ Белореченского района и (или) в случае изменения полномочий органов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, в связи с которыми возникает необходимость внесения изменений в перечень, кураторы налоговых расходов не позднее 10 рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений направляют в Финансовое управление соответствующую информацию для уточнения перечня. В случае если данная информация предполагает изменение куратора налогового расхода, то она подлежат согласованию с предлагаемым куратором налогового расхода до направления в Финансовое управление.
2.5. Перечень с внесенными в него изменениями формируется до 1 октября текущего финансового года.

Начальник финансового управления администрации
муниципального образования
Белореченский район
Е.А. Греков
9

Приложение
к Порядку формирования перечня
налоговых расходов муниципального
образования Белореченский район

ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов муниципального образования Белореченский район
на очередной финансовый год и на плановый период

	№ п/п
	Краткое наимено-вание налогово-го расхо-да
	Полное наимено-вание налогово-го расхо-да
	Реквизиты муниципального правового акта, которым устанавливает-ся налоговая льгота
	Целевая категория налогоплательщиков, для которых предусмотрена налоговая льгота (организации, индивидуальные предприниматели, физические лица)
	Целевая категория налогового расхода (социальная, стимулирую-щая, техни-ческая)
	Наименование муниципальной программы (документа стратегического планирования, программы комплексного развития инфраструктуры)
	Наименование структурного элемента программы (документа стратегического планирования, программы комплексного развития инфраструктуры)
	Куратор налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Начальник финансового управления администрации
муниципального образования
Белореченский район
Е.А. Греков